Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ocean Breeze BV

Gegevens onderneming

voorheen gevestigd aan de Ceresstraat 1 te Breda

Activiteiten onderneming

SBI-code: 7021 - Public relationsbureaus
SBI-code: 70221 - Organisatie-adviesbureaus
SBI-code: 93299 - Overige recreatie

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

Toelichting
Volgens KVK

7

26-05-2021
F.02/19/144
NL:TZ:0000101504:F001
16-04-2019

mr. I.C. Prenger- De Kwant
mr A.J. van der Knijff

29-05-2019
1

29-05-2019
1

29-05-2019
1

29-05-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=715d5b1a-9865-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=62abd6c7-98df-e511-80cb-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
16-4-2019

t/m
20-5-2019

van
29-8-2019

t/m
24-11-2019

van
25-11-2019

t/m
24-2-2020

van
25-2-2020

t/m
24-5-2020

van
19-11-2020

t/m
18-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

7

totaal

Bestede uren

14 uur 48 min

3 uur 0 min

2 uur 6 min

1 uur 24 min

1 uur 24 min

1 uur 0 min

0 uur 54 min

24 uur 36 min

Toelichting bestede uren

29-05-2019

1

29-05-2019
1

26-11-2019
E3

27-02-2020
Ek

26-05-2020
5

26-05-2021
7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

bestuurder: M.A.H. Leclercq

1.2 Lopende procedures

- tegen BKNR B.V. (voorheen Nieuwenhuijzen groep) loopt een hoger beroep in
kort geding bij het Hof in Amsterdam. Nieuwenhuijzen groep had op basis van
een notariéle akte executoriaal beslag doen leggen

diverse roerende zaken van Leclercq (bestuurder) en Romijn (intermediair bij
verkrijging financiering

door faillieten van Nieuwenhuijzen Groep wegens tekortkoming in de
verplichting van Zuidzande om een eerste hypotheek te vestigen op de Ocean
Breeze terwijl inmiddels wel aan een andere partij (Collin Crowdfund) een
nieuw hypotheekrecht is verstrekt. In eerste instantie is de vordering tot
schorsing van de executie afgewezen. In hoger beroep is de procedure na
memorie van antwoord geschorst. De curator is niet van plan de procedure
over te nemen.

De Procedure is niet overgenomen door de boedel.

1.3 Verzekeringen

n.v.t.

1.4 Huur

n.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

vooraleer het schip Ocean Breeze kon uitzeilen, zijn conflicten ontstaan met de
financiers, welke hebben geleid tot beslag en bewaarneming van het schip.
Hierdoor kon men geen inkomsten door verhuur van het schip realiseren. Dit
leidde tot het faillissement.

29-05-2019

1

29-05-2019

1

03-09-2019
2

29-05-2019
1

29-05-2019
1

29-05-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-05-2019
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-05-2019
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond 29-05-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgerond 29-05-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

geen (schip werd gehuurd van Zuidzande Holding B.V.)

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

geen

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Helly Hansen zeilkleding

domeinnaam en website Ocean Breeze

29-05-2019
1

29-05-2019

1

29-05-2019

1

29-05-2019

1

29-05-2019
1

26-11-2019
E3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Nagaan positie Helly Hansen welke eigendomsvoorbehoud claim,. nagaan of er
eventueel pandrechten op deze goederen rust afwikkelen verkoop

In dat kader is gepoogd om contact te hebben met de leverancier. Tot op
heden heeft de curator geen respons gekregen.

Voor wat betreft de domeinnaam: een van de mogelijkheden die wordt bezien
is of de site met het schip dat eigendom is van gelieerde vennootschap
Zuidzande Holding B.V. te verkopen is.

Voor wat betreft de zeilkleding. De curator heeft bij brief van 22 april 2019
verzocht om stukken over te leggen ten bewijzen van het gestelde
eigendomsvoorbehoud. Daarop is niet gereageerd. De curator zal nu, gegeven
het forse tijdsverloop, een nadere termijn stellen en aankondigen dat met het
oog op de voortgang van de afwikkeling de boedel zich na ommekomst van die
termijn vrij acht om dit actief te gelden te maken.

Er wordt nu onderhandeld over onderhandse verkoop schip.

Het schip werd met toestemming van de RC verkocht.

Voor wat betreft de zeilkleding. Nu dit actief verder geen relevante waarde
vertegenwoordigd en te voorzien is dat de opbrengsten van tegeldenmaking
niet opwegen tegen de op kosten onderneemt de boedel verder geen actie
en laat de goederen aan Helly Hanssen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
geen
totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

n.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgerond

29-05-2019
1

26-11-2019
3

27-02-2020
E 4

26-05-2020
5

02-12-2020
6

26-05-2021
7

29-05-2019
1

29-05-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 32,13

5.2 Leasecontracten

geen

5.3 Beschrijving zekerheden

2 partijen claimen pandrecht op de activa van de failliet. Positie moet nog
worden geverifieerd. Aanvullende documenten zijn opgevraagd

5.4 Separatistenpositie

zie 5.3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Helly Hansen claimt eigendomsvoorbehoud

zie verder onder 3.9

5.6 Retentierechten

mogelijk van de partij bij wie de goederen zijn opgeslagen

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

29-05-2019

EEI

29-05-2019

EEI

29-05-2019
1

29-05-2019
1

29-05-2019
1

27-02-2020
Ek

29-05-2019
1

29-05-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

nagaan positie van partijen die eigendomsvoorbehoud en pandrecht claim te 29-05-2019
hebben. 1
Zie echter onder 3.9 26-11-2019
3
I Afgerond 26-05-2021

7



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 29-05-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgerond 29-05-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 29-05-2019

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgerond 29-05-2019
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek 29-05-2019
1

Nb. bestuurder was tot recent in privé failliet. 27-02-2020
4

Dit faillissement is recent voorgedragen voor opheffing wegens de stand van 02-12-2020

de boedel. In dat faillissement is in het geheel geen actief gerealiseerd. 6



7.2 Depot jaarrekeningen

er is nog geen jaarrekening opgemaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

€ 100,00 is volgestort

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
in onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Aan de leverancier van het boekhoudprogramma Kleisteen is toegang
verzocht, maar nog niet verkregen. De administratie werd digitaal in dit

systeem gevoerd maar kan op dit moment nog niet beoordeeld worden.

De administratie dient nog te worden onderzocht.

I Afgerond wegens gebrek aan verhaalsmogelijkheden

29-05-2019

1

29-05-2019

1

29-05-2019
1

29-05-2019
1

29-05-2019
1

29-05-2019
1

03-09-2019
2

26-05-2021
7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.246,00 29-05-2019
1

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 29-05-2019
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 141.137,37 29-05-2019
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

: opheffing wegens de toestand van de boedel 29-05-2019
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

aanschrijven eventuele overige crediteuren zodra er toegang is tot het 29-05-2019
boekhoudsysteem 1
Crediteurenlijst opgesteld 26-11-2019

3



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Overleg Kleisteen 29-05-2019
1

Onderzoek administratie 03-09-2019
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend 29-05-2019
1
I Thans verzoek opheffing wegens gebrek aan baten. 26-05-2021
7

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


